برای تایید این خاطره‌ها ذکر جملاتی از هانری لاپروچر نماینده مجلس انگلیس خواندنی است: «ما انگلیسیها بدون استثنا بزرگترین راهزنان و غارتگرانی هستیم که، کره زمین به خود دیده است. ما علاوه بر آن مودی و منافق هستیم.»

با پیروزی انقلاب مشروطه در پی تحولات شگفت سیاسی در سطح جهان، روابط ایران با دول خارجی گسترش یافت در اوایل همین دوران بود که به

دنیال کودتای ۱۹۲۱ برابر ۱۲۹۹ شمسی توسط رضاخان، قدرت به دست خاندان پهلوی افتاد، سیاست تجاوزکارانه روسیه به دنیال انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ کاهش یافت و نفوذ انگلیس در ایران بیشتر و امریکا وارد امور سیاسی ایران شد.

در آغاز حکومت جمهوری اسلامی، شورای انقلاب و دولت موقت به منظور تدوین نظام جدید روی کار آمد.